
REGIONE LAZIO

Direzione: AGRICOLTURA E SOVRANITA' ALIMENTARE, CACCIA E PESCA, FORESTE
                               

Area: UFFICIO PESCA
                

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  26776  del  23/07/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore SERAFINI SAULI ALESSANDRO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SERAFINI SAULI ALESSANDRO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM R. ALEANDRI __________firma digitale________

Direttore Regionale R. ALEANDRI __________firma digitale________

Firma di Concerto

L. R. 7 dicembre 1990 n 87 e s.m.i.i., art. 15(Gestione e tutela delle acque) -Istituzione tratto di pesca sportiva "no kill" sul
fiume Velino, comune di Antrodoco (RI) dal ponte Canalone in via delle Rimembranze (4224'40.3"N-1304'01.9"E) fino al
ponte delle antiche terme di Antrodoco(4225'15.6"N-1304'46.1"E). Rettifica determinazione n. G08440 del 03/07/2025.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G09667 25/07/2025

 



 

 

OGGETTO: L. R. 7 dicembre 1990 n° 87 e s.m.i.i., art. 15(Gestione e tutela delle acque) -Istituzione 

tratto di pesca sportiva “no kill” sul fiume Velino, comune di Antrodoco (RI) dal ponte Canalone in 

via delle Rimembranze (42°24’40.3”N-13°04’01.9”E) fino al ponte delle antiche terme di 

Antrodoco(42°25’15.6”N-13°04’46.1”E). Rettifica determinazione n. G08440 del 03/07/2025. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA E SOVRANITÀ 

ALIMENTARE, CACCIA E PESCA, FORESTE 

 

VISTA la Legge Statutaria dell’11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, concernente la disciplina 

del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e le disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale; 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, riguardante 

l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale, ed in particolare gli articoli del 

Capo II Sezione I, che individuano le tipologie e le procedure di adozione degli atti adottati dagli 

organi di direzione politica e dai dirigenti regionali; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 4 dicembre 2023, n. 853 con cui è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Agricoltura e Sovranità alimentare, Caccia e Pesca, 

Foreste al Dott. Roberto Aleandri;  

VISTO l’atto di organizzazione n.G1459 del 13.02.2024 “Organizzazione della Direzione regionale 

Agricoltura e Sovranità Alimentare, Caccia e Pesca, Foreste.” Con il quale è stato costituito l’Ufficio 

Pesca; 

VISTA la legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 

unioni e fusioni di comuni”; 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2015 n. 17 “Legge di stabilità regionale 2016” ed in particolare 

l’art. 7 “Disposizioni attuative della legge 7 aprile 2014, n. 56 - Disposizioni sulle città metropolitane, 

sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni e successivo riordino delle funzioni e dei compiti di 

Roma Capitale, della Città metropolitana di Roma Capitale e dei comuni. Disposizioni in materia di 

personale” con la quale sono state conferite alle Regioni le funzioni amministrative non fondamentali 

in materia di caccia e pesca;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 23 febbraio 2016, n. 56 con la quale è stata 

individuata la Direzione regionale “Agricoltura e sviluppo rurale, caccia e pesca” quale struttura 

regionale di primo livello competente ad esercitare le funzioni non fondamentali in materia di 

agricoltura, caccia e pesca previste dall’articolo 7 della legge regionale 31 dicembre 2015, n. 17. 

CONSIDERATO che con la determinazione dirigenziale del 3 luglio 2025 G08440: 

- è stato istituito il tratto di pesca sportiva “no kill” sul fiume Velino, Comune di Antrodoco 

(RI) in oggetto; 

- per mero errore materiale, è stata indicata l’associazione sportiva dilettantistica ASD Fly Club 

Rieti invece dell’associazione Reate Fly Fishing club AS, quale soggetto responsabile 

dell’apposizione di idonea tabellazione riportante gli estremi dello stesso atto di istituzione del 

tratto di pesca “no kill”; 

RITENUTO pertanto di rettificare la determinazione dirigenziale n. G08440 del 3 luglio 2025, 

limitatamente alla corretta individuazione del soggetto responsabile dell’apposizione dell’idonea 

tabellazione riportante gli estremi dell’atto stesso di istituzione del tratto di pesca “no kill” in oggetto, 

identificato nell’Associazione Reate Fly Fishing Club ASD; 

 

Atto n. G09667 del 25/07/2025



 

 

DETERMINA 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

- la rettifica della determinazione dirigenziale n. G08440 del 3 luglio 2025, limitatamente alla corretta 

individuazione del soggetto responsabile dell’apposizione dell’idonea tabellazione riportante gli 

estremi dell’atto stesso di istituzione del tratto di pesca “no kill” in oggetto, identificato 

nell’Associazione Reate Fly Fishing Club ASD. 

Restano confermati e invariati tutti gli altri contenuti della determinazione n. G08440/2025. 

La presente determinazione di rettifica è trasmessa all’Area Decentrata Agricoltura di Rieti, che 

provvederà a darne comunicazione al Comune di Antrodoco e agli organi di controllo competenti. 

Non si ravvisano le condizioni previste dall’articolo 26 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, 

relativo agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale della Regione stessa. 

Avverso il presente atto è possibile proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta e 

centoventi giorni dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.L.). 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Roberto Aleandri 

 

Atto n. G09667 del 25/07/2025


